Бюджетное общеобразовательное учреждение
«Тарская средняя общеобразовательная школа №3»

Тарского муниципального района Омской области

Протокол № 3
Заседание общешкольного родительского комитета

 БОУ «Тарская СОШ №3»
2024-2025 учебный год

Дата: 19.12.2024г.
Присутствовало: 4 человека

Класс ФИО родителя

3 Чистякова Татьяна Валерьевна

6 Шишкина Маргарита Викторовна

9 Савченко Олеся Васильевна

8 Шабалина Валентина Степановна

Повестка дня:
1. Рейд по проверке школьной столовой и организации питания обучающихся
2. Организационные вопросы проверки рождественских праздников
3. Посещение неблагополучных семей совместно с классными руководителями и администрацией
4. Списки обучающихся БОУ «Тарская СОШ №3» на губернаторскую елку

1. Слушали председателя родительского комитета Савченко О.В., которая подвела итоги рейда

родительского комитета в школьную столовую (питание учеников 5-11 классов)
Готовность к встрече в столовой учеников

Внешний
вид
поваров:
фартук,
шапочка,
перчатки

Наличи
е меню,
цена

Чистота в столовой Время
накрытия
в столовой

Материаль
но –
техническо
е
обеспечен
ие

Работа
дежурных
(тишина,
контроль
гигиены)

Уборка столов Проба

Соответству
ет

имеется
на 10
дней,
вывеши
вается
на 1
один

чисто накрыто
вовремя,
перед
приходом
детей

в норме,
всего
хватает

дежурство
ведется,
дежурный
учитель в
столовой

Персонал
после ухода
детей
вытирают
столы

вкусно

Контроль за классными коллективами

Соблюдение
гигиенического
режима

Культура
поведения в
столовой

Количество
заказанных
порций

Присутствие
классного
руководителя

Уборка посуды Мнение детей

Соблюден Дети кушают
спокойно, активно

По
количеству
детей

Классный
руководитель
присутствует

Посуду
убирают во
время

Дети едят с
удовольствием

Общее впечатление:
1. Родители отметили, что в столовой дружелюбное отношение поваров, уютная атмосфера,
2. В столовой чисто, помещение готово к приему детей
3. Готовят вкусно, дети едят с удовольствием

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе, которая представила
план на зимние каникулы
План мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества,
БОУ «Тарская СОШ №3» на 2024/2025 учебный год

Дата Мероприятие Место проведения Ответственный

16.12.2024 –
18.12.2024

Украшение рождественской ели БОУ "Тарская СОШ №3" Контова А.Е. – педагог дополн.
образования

Декабрь,
2024

Школьный конкурс на лучшее
оформление класса к Рождеству
Христову в русских традициях

БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители

Декабрь,
2024

Школьный конкурс на снежную
фигуру тема «Семейка снеговиков»,
посвященный году Семьи в России

БОУ "Тарская СОШ №3",
двор

Классные руководители

С 1 по 18
декабря 2024

Онлайн голосование «Лучшее
оформление класса к Рождеству
Христову» в группе в ВК

БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители
Коровина Н.В. - логопед

18.12.2024 Рождественский турнир по
волейболу между командами
учителей, учеников, родителей

БОУ "Тарская СОШ №3",
Спортзал

Попп О. А. –учитель физической
культуры

С 18 декабря
по 9 января
2025 года

Открытый телекоммуникационный
проект детского творчества
«Рождественское чудо»

Заочная форма
проведения

Батура П.Н. - зам. по ВР

21.12.2024 Посещение кинотеатра КДЦ «Север» Байкова Ю.Н. – классный
руководитель 9 класса

26.12.2024 Новогодняя спортивная дискотека БОУ "Тарская СОШ №3" Попп О. А. –учитель физической
культуры

Декабрь,
2024

Конкурс рисунков и поделок к
Рождеству. От каждого класса 3-4
работы, 20 снежинок. Оформление
выставки

БОУ "Тарская СОШ №3" Герасимова В.В.-учитель ОРКСЭ

Декабрь,
2024

Онлайн поздравление с
новогодними и рождественскими
праздниками. Принимается
видеоролик, длительностью  30 сек,
формат горизонтальный

БОУ "Тарская СОШ №3"  Коровина Н.В. - логопед

25.12.2024 Новогодний утренник КДЦ «Север» Шатова А.В. – классный
руководитель 1 класса

27.12.2024 Новогодний утренник Северный
драматический театр

Шатова А.В. – классный
руководитель 1 класса

25.12.2024 Катание на коньках  Ледовая арена «Олимп» Батура П.Н. – классный
руководитель 11 класса
Ларионова Е.А. – классный
руководитель 7 класса

25.12.2024 Посещение кинотеатра КДЦ «Север» КДЦ «Север» Верещагина Л.С. - классный
руководитель 8 класса

24.12.2024 Посещение кинотеатра, фильм
«Операция холодно»

КДЦ «Север» Биякова И.А. – классный
руководитель 10 класса

28.12.2024 «Конкурс знатоков новогодних
традиций страны и мира»

БОУ "Тарская СОШ №3" Биякова И.А. – классный
руководитель 10 класса

26.12.2024 Общешкольный новогодний
утренник 7-11 классы

БОУ "Тарская СОШ №3" Батура П.Н. - классный
руководитель 11 класса
Биякова И.А. – классный
руководитель 10 класса
Байкова Ю.Н. классный
руководитель 9 класса
Верещагина Л.С. - классный
руководитель 8 класса
Ларионова Е.А. - классный
руководитель 7 класса

26.12.2024 Театр чудес: новогодние спектакли
для детей!

Северный
драматический театр
им. М.А. Ульянова

Фрицковская В.А. - классный
руководитель 3 класса

27.12.2024 Новогодняя игровая программа БОУ "Тарская СОШ №3" Фрицковская В.А. - классный
руководитель 3 класса

26.12.2024 Новогоднее представление Северный
драматический театр
им. М.А. Ульянова

Потапенко Г.В.- классный
руководитель 2 класса

27.12.2024 Новогодний спектакль «Театр чудес» Северный Черепанова Т.С. – классный

драматический театр
им. М.А. Ульянова

руководитель 4 класса

Декабрь,
2024

Новогоднее представление в
«Сибирских владениях Деда
Мороза»

Р.п. Большеречье,
«Старина
Сибирская»

Ларионова Е.А. – классный
руководитель 7 класса

30.12.2024 Чаепитие в классе, посвященное
окончанию II четверти и Новому
году

БОУ "Тарская СОШ №3" Черепанова Т.С. – классный
руководитель 4 класса

30.12.2024 Игра «Новогодний калейдоскоп» БОУ "Тарская СОШ №3" Потапенко Г.В.- классный
руководитель 2 класса

07.01.2025 «Рождественские
посиделки»

БОУ "Тарская СОШ №3" Биякова И.А. – классный
руководитель 10 класса

1-9 января
2025

Экскурсия в новогодний парк и
катание на горке

Парк культуры и отдыха Черепанова Т.С. – классный
руководитель 4 класса
Биякова И.А. – классный
руководитель 10 класса

05.01.2025 «Новогодняя мастерская» поделки
на Рождество

БОУ "Тарская СОШ №3" Потапенко Г.В.- классный
руководитель 2 класса

08.01.2025 Массовое катание с горы. Площадь Юбилейная Потапенко Г.В.- классный
руководитель 2 класса

27.12.2024 Общешкольная линейка «Итоги 2
четверти». Вручение подарков

БОУ "Тарская СОШ №3" Администрация ОУ

27.12.2024 Инструктажи на зимние каникулы БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители

Декабрь,
2024 -
январь, 2025

Рейд по семьям, требующим
особого внимания

БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители

03.01.2025 Посещение кинотеатра, просмотр
фильма

КДЦ «Север» Литовко В.В.-классный
руководитель 6 класса

06.01.2025 Рождественские посиделки БОУ "Тарская СОШ №3" Литовко В.В.-классный
руководитель 6 класса

Январь, 2025 Репетиции рождественского
утренника

БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители

17.01. 2025 Рождественский утренник с
вручением рождественской
стипендии и приглашением
Тарской епархии

БОУ "Тарская СОШ №3" Классные руководители

3. По третьему вопросу слушали социального педагога Верещагину Л.С., которая подвела итоги рейдов  в
семьи, которые требуют внимания со стороны классного руководителя и администрации школы. Было
посещено 2 семьи за 2 четверть, одна семья была приглашена в школу для беседы и консультации

4. По четвертому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе Батура П.Н.,
которая представила списки обучающихся для получения губернаторского подарка
Список обучающихся БОУ «Тарская СОШ №3» для получения новогодних подарков (дети родителей

участников СВО)

№
п/п

ФИО ребенка Дата
рождения
(полностью)

Адрес по
прописке

ФИО родителей
(обоих)

Место работы родителей
(обоих), должности

1 Берендеева
Нина
Евгеньевна

05.09.2012 г. Тара ул.
Кузнечная 100,
кв.6

Берендеева Лилия
Олеговна, Берендеев
Евгений Николаевич

ФГБНУ "Омский АНЦ",
Воинская часть г.Тара

2 Ниязов Артем
Викторович

25.04.2012 г. Тара ул.
Прииртышная
д.9, кв.1

Ниязов Виктор
Сергеевич, Ниязова
Алена Владимировна

Мобилизован на службу,
безработная

3 Старцева
Дарья
Сергеевна

25.01.2012 г. Тара ул.
Немчиновская
д.86, кв.4

Раабе Наталья
Александровна,
Старцев Сергей
Евгеньевич

БУ "КУСОН Тарского
района специалист по
социальной работе",
служба по контракту

4 Ларионов Лев
Денисович

12.08.2015 г.Тара ул.1
Рабочая д. 12 Б,
кВ.13

Ларионова Екатерина
Сергеевна,
Ларионов Денис
Сергеевич

Северный драм.театр
им.Ульянова, педагог
организатор
СВО

5 Волкова
Алина
Денисовна

11.12.2015 г.Тара, ул Тарская
16 а

Волкова Лидия
Эдуардовна, Волков
Денис Викторович

безработная,
погиб на СВО

6 Уляшев Илья
Антонович

17.09.2016 г.Тара,
ул.Кузнечная 112
кв.23

Уляшева Екатерина
Сергеевна, Уляшев
Антон Вячеславович

КУ «Тарский дом детства»
помощник воспитателя,
погиб на СВО

Список обучающихся БОУ «Тарская СОШ №3» (отличники учебы) для получения новогодних подарков

№ п/п ФИО ребенка Дата
рождени
я
(полност
ью)

Адрес по
прописке

ФИО родителей
(обоих)

Место работы родителей
(обоих), должности

1 Банкрутенко
Анастасия
Александровна

16.01.20
14

Омская область, г.
Тара, ул.
Карбышева, 48

Банкрутенко Татьяна
Владимировна
Банкрутенко
Александр
Владимирович

«Омский АНЦ», лаборант-
исследователь;
Тарский филиал ОмГАУ,
доцент, кандидат
сельскохозяйственных наук

2 Семенкин
Григорий
Игоревич

14.01.20
14

Омская область, г.
Тара, ул. 20 Линия,
9

Яковлева Людмила
Сергеевна
Семенкин Игорь
Иванович

Безработная
ИП Кузнецов
водитель

3 Спиченок Яна
Сергеевна

24.01.20
14

Омская область,
г.Тара, ул.
Александровская,
59А

Спиченок Елена
Андреевна
Спиченок Сергей
Александрович

ОСФР по Омской области
Специалист-эксперт
ПАО Россети «Сибирь»
инженер

4 Магерко Илья
Михайлович

07.04.20
12

Омская область, г.
Тара ул.
Телевизионная
подстанция, д. 1,
кв. 2

Магерко Анна
Леонидовна
Магерко Михаил
Иванович

Декрет
Склад стройматериалов ул.
Золотарева, 50, ИП
Петрашов, продавец

5 Ремесков
Степан
Михайлович

19.10.20
12

Омская область, г.
Тара ул. Пушкина,
д. 2Д

Ремесков Михаил
Алексеевич
Ремескова Марина
Михайловна

БУЗОО «Тарская ЦРБ»
юрист-консультант
ИП Ремесков М.А.

6 Чернов Степан
Алексеевич

26.06.20
12

Омская область, г.
Тара, ул.
Кузнечная, д. 22

Чернова Марина
Викторовна

БДОУ «Детский сад №11 г.
Тары»

7 Бондаренко
Сергей
Андреевич

25.01.20
15

Омская область,
г.Тара, ул.
Михаила
Кузьмина д.25

Бондаренко Надежда
Геннадьевна
Бондаренко Андрей
Сергеевич

ИП Бондаренко Н.Г.,
индивидуальный
предприниматель
ИП Бондаренко Н.Г.,
водитель

Решение:
1. Родителям и учителям провести разъяснительную работу с обучающимися по правилам поведения в

столовой.
2. Провести рейд родительского комитета по проверке питания в декабре во время питания

обучающихся 6, 7, 10 классов.
3. Информацию донести до родителей на классных родительских собраниях о результатах рейдов по

проверке питания
Голосовали по принятию решений  1  заседания Родительского комитета в 2024/2025 учебном году:

«За» - 4 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Председатель: _________ / Савченко О.В.

Секретарь: _________ /Шабалина В.С.